ทั้งนี้ จังหวัดน่านได้ร่วมกับทุกภาคส่วนในการจัดทำแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมสำคัญ
เพื่อการพัฒนาด้านการเกษตรและสหกรณ์เชิงพื้นที่สอดคล้องกับประเด็นการพัฒนา และเป็นแนวทาง
ประกอบการจัดทำแผนพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัด (พ.ศ. 2566-2570) จำนวน 272 โครงการ  
งบประมาณ 598,388,847 บาท (ห้าร้อยเก้าสิบแปดล้านสามแสนแปดหมื่นแปดพันแปดร้อยสี่สิบเจ็ด
บาทถ้วน) และขอรับการสนับสนุนงบประมาณตามแผนปฏิบัติราชการจังหวัดน่าน ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2570 จำนวน 3 โครงการ งบประมาณ 243,094,500 บาท (สองร้อยสี่สิบสามล้านบาท
เก้าหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)  

ส่วนที่ 1 
บทนำ 

1. ที่มา 

1.1 รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พ.ศ.